СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 РЕШЕНИЕ

24.11.2015                                                                                                №  56/5
	О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения в части дорожной деятельности

Рассмотрев представление главы администрации Собинского  района о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района сельским поселениям района, в соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по согласованию с администрациями сельских поселений Собинского района, руководствуясь статьёй 24 Устава МО Собинский район,  Совет народных депутатов  р е ш и л :
1. Передать муниципальным образованиям Собинского района: Асерховскому, Березниковскому, Воршинскому, Колокшанскому, Копнинскому, Куриловскому, Рождественскому, Толпуховскому и Черкутинскому сельским поселениям  на 2016 год  полномочия по решению вопросов местного значения в части дорожной деятельности в отношении:

- автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществления иных полномочий  в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (подпункт 5) части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ);

-  автомобильных дорог местного значения вне  границ  населенных пунктов в границах муниципального района и обеспечение безопасности дорожного движения  на них,  а также осуществления иных полномочий  в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (подпункт 5) части 1 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ).

2. Администрации района заключить с соответствующими поселениями района Соглашения на 2016 год о передаче части своих полномочий за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета района в бюджеты поселений в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3.  Настоящее решение  вступает со дня его принятия.

Глава района                                                                                 О.В.Лавров